

OKRĘGOWA IZBA APTEKARSKA W KRAKOWIE

ul. Kobierzyńska 98/68 · 30-382 Kraków

tel. 12 264 25 53 · fax 12 264 25 09

Internet: www.oia.krakow.pl · E-mail: biuro@oia.krakow.pl

Konto: 36 1020 2892 0000 5702 0016 1745 · NIP: 676-106-71-27



Kr.OIA/913/14

Kraków, dn.29.09.2014

**Konsultant Krajowy w dziedzinie Farmacji Szpitalnej
Prof. dr hab. Edmund Grześkowiak**

Edmund Grześkowiak

Szanowny Panie Profesorze

Mając na uwadze dobro aptekarzy szpitalnych – członków Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie uprzejmie prosimy o poparcie naszej prośby skierowanej do Wojewody Małopolskiego o powołanie Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie Farmacji Szpitalnej.

Pismo z tą prośbą wystosowaliśmy do Wojewody Małopolskiego w związku z Jego decyzją o nie powoływaniu na najbliższą kadencję Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie Farmacji Szpitalnej.

Zgodnie z ustawą z dnia 6 listopada 2008 r. o konsultantach w ochronie zdrowia (Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 419 z późn. zm.) do zadań i obowiązków konsultanta z zakresu farmacji (w tym szpitalnej) należy szeroki wachlarz działań w tym między innymi :

- ⊕ prowadzenie nadzoru nad stroną merytoryczną doskonalenia zawodowego i szkolenia specjalizacyjnego farmaceutów
- ⊕ sporządzanie opinii dotyczących doskonalenia zawodowego farmaceutów
- ⊕ sporządzanie opinii dotyczących realizacji szkolenia podyplomowego i specjalizacyjnego farmaceutów w zakresie wynikającym z określonego programu kształcenia oraz sprawowanie nadzoru nad ich merytoryczną realizacją

Fakt, że Wydział Farmaceutyczny Collegium Medicum UJ od dnia 08.08.2014 uzyskał akredytację Ministra Zdrowia i znalazł się w wykazie jednostek szkolących uprawnionych do prowadzenia specjalizacji dla farmaceutów w dziedzinie farmacji szpitalnej, został entuzjastycznie przyjęty przez farmaceutów szpitalnych. Dotychczas osoby chcące uzyskać tę specjalizację musiały korzystać ze szkoleń w innych ośrodkach, co drastycznie zwiększało koszty szkolenia dla zainteresowanych.

Wprawdzie wobec braku powołanego Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie Farmacji Szpitalnej osoby starające się o rozpoczęcie specjalizacji będą mogły starać się o akceptację u Krajowego Konsultanta d/s Farmacji Szpitalnej, ale wiązać się będzie z wyjazdami do Poznania.

W województwie małopolskim na chwilę obecną jest ponad 40 aptek szpitalnych i ponad 60 działów farmacji szpitalnych. W palcówkach tych wszyscy magistrowie farmacji, którzy nie posiadają specjalizacji są szczególnie zainteresowani rozpoczęciem specjalizacji w dziedzinie

farmacji szpitalnej. Dodatkowym bodźcem do podnoszenia kwalifikacji poprzez uzyskanie tytułu specjalisty z farmacji szpitalnej jest projekt Ministerstwa Zdrowia zakładający wymóg posiadania specjalizacji przez kierowników aptek.

Brak Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie Farmacji Szpitalnej w Małopolsce sparaliżuje zarówno proces naboru na specjalizację jak i utrudni proces kontroli kształcenia i może negatywnie odbić się na całym procesie podnoszenia kwalifikacji w środowisku farmaceutów szpitalnych.

W związku z tym proszę o poparcie naszego wniosku do Wojewody Małopolskiego o powołanie Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie Farmacji Szpitalnej.

Z poważaniem:

PREZES
Okregowej Rady Aptekarskiej
w Krakowie
Barbara Jękol
mgr farm. Barbara Jękol